
boletín oficial de la provincia

– 12 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-00864
104,00

núm. 31 lunes, 16 de febrero de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
SECCIÓN DE ASESORAMIENTO JURÍDICO Y RÉGIMEN LOCAL

Anuncio de licitación

1. – Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Central de Contratación. Sección de
Asesoramiento Jurídico y Régimen Local. Teléfono 947 258 621/947 258 600. Extensión:
1390 y 1396. Fax 947 258 632/947 258 600.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Central de Contratación. Sección de Asesoramiento Jurídico y
Régimen Local.

2) Domicilio: Paseo del Espolón, 34 (planta 3.ª).

3) Localidad y código postal: Burgos. 09003.

4) Teléfono: 947 258 621.

5) Correo electrónico: centralcontratacion@diputaciondeburgos.net

asmunicipios@diputaciondeburgos.es

6) Dirección de internet del perfil del contratante: https://contratante.burgos.es
https://central.burgos.es

7) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día hábil
anterior al de la fecha de finalización del plazo para la presentación de proposiciones.

d) Número de expediente: CE_AM_1/15.

2. – Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.

b) Descripción: Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica para las
Entidades Locales de la provincia adheridas a la Central de Contratación y que adjudicaron
sus contratos derivados del primer acuerdo marco de energía 2013-2014 y la propia
Diputación de Burgos.

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No.

d) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.

e) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.

f) CPV (Referencia de nomenclatura): 09310000-Electricidad.



boletín oficial de la provincia

– 13 –

núm. 31 lunes, 16 de febrero de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

3. – Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. – Valor estimado del contrato: 10.000.000 euros.

5. – Presupuesto base de licitación: 

a) Importe total: 10.000.000 euros.

6. – Requisitos específicos del contratista:

a) Otros requisitos específicos: Los señalados en el pliego de clausulas
administrativas particulares.

7. – Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 11 de marzo de 2015.

b) Modalidad de presentación: Manual.

c) Lugar de presentación: Central de Contratación de la Diputación Provincial.
Paseo del Espolón, 34, entreplanta. 09003 Burgos.

8. – Apertura de ofertas:

a) Dirección: Sala de Comisiones del Palacio Provincial. Paseo del Espolón, 34.

b) Localidad y código postal: Burgos. 09003.

c) Fecha y hora: 13 de marzo de 2015 a las 12:00 horas. 

9. – Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. – Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea: 3 de febrero
de 2015.

Burgos, 4 de febrero de 2015.

El Presidente, 
César A. Rico Ruiz


		2015-02-13T12:37:44+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




